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سال نوزدهم      شماره ۴۳۳۳

ادامه از صفحه اول

سی صد و امیدآفرینی ملی
سی صد یکی از برجسته ترین آثاری اســت که در سال های اخیر به صراحت 
و روشــنی، ایران و تمامیت تمدنی و فرهنگی و ســرزمینی را دستمایه فعالیت 

هنری قرار داده است.
کنسرت نمایش «سی » که با هنرمندی همایون شجریان و سهراب پورناظری 
در ســال ۱۳۹۶ در سعدآباد اجرا شد نیز بر اساس سه داستان از شاهنامه حکیم 
طوس ابولقاسم فردوسی تنظیم شد و در ادامه در سی صد تأکید اصلی و روشن 
کار بــر ایران و سرنوشــت ایران و فرهنگ و تمدن ایرانی در کلیت خود اســتوار 

است.
در این کنســرت و نمایش حمله مغول به نیشــابور ،کشــتار وحشیانه اهالی 
نیشــابور، تلاش مغــول برای نابودی میــراث تمدنی و فرهنگی ایــران و اقدام 
مغول به کتاب ســوزی کتابخانه های نیشابور به عنوان بخشی بااهمیت از ایران 
و تجربه ای از تجارب تلخ ایرانیان، مضمون اصلی داســتانی است که رحمانیان 
در مقام نویســندگی به خوبی تدوین کرده اســت. معرفی آثار و شخصیت های 
فرهنگــی و ادبی و تاریخــی ایرانی همچون خدای نامک، عطــار، خیام، طبری، 
نظامی گنجوی، فردوسی و دیگر بزرگان در لابه لای این اثر هنری میل به آشنایی 
و خوانــدن این آثــار را در مخاطب می گشــاید و تبلیغی اثرگــذار و هنری برای 
کتابخوانی و البته آشــنایی ایرانیــان با مفاخر تمدنی و فرهنگی ایرانی اســت. 
سرگذشــت تلخ ایران در خلال تهاجم مغول و دشواری های پیچیده ایرانیان در 
مواجهه با قوم مغــول که بنیان های تمدنی و فرهنگــی ایران را آماج حملات 
خود قرار داده بودند، آمادگی ایرانیان برای مواجهه با دشمنان وطن و هوشیاری 
ایرانیان برای حفظ میراث تمدنی و فرهنگی شان از جمله زبان تمدنی و مشترک 
تمام ایرانیان یعنی زبان فارســی و آثار گران قدری چون شاهنامه فردوسی و در 
پایان افکندن بذر امید در میان ایرانیان با نمایش ســیصد نونهال که شاهنامه را 
به دل و حافظه ابدی خود ســپرده اند از جمله زیبایی های این اثر هنری اســت. 
حتی در طراحی صحنه و چیدمان محل برگزاری کنســرت نیز دغدغه پورناظری 
بــا مخاطب و حاضران خودنمایی می کند. نام گذاری بخش های محل نشســتن 

بینندگان یا جایگاه ها بخشی از این انتخاب هوشمندانه است. 
بیستون (در کرمانشاه)، آرتاویل (نام تاریخی اردبیل و به معنای قانون نظم 
آفرینش در میان ایرانیان)، اورامان (یا هورامان بخشــی از استان های کردستان 
و کرمانشــاه در غرب کشور)، هَترا (نام شــهری در استان نینوای عراق که یکی 
از معدود شــهرهای به جامانده دوره اشــکانی بود که توسط داعش به آتش 
کشیده شــد)، نخجوان، اران (نام اصلی و تاریخی کشوری که امروز جمهوری 
آذربایجان خوانده می شود)، توس، پارسه، پاسارگاد، تیسفون، مهرستان، شوش 
و پنجشــیر نام های انتخابی برای جایگاه هاســت. دعوت از چهــار هزار نفر از 
کارکنان شریف بخش درمان و پزشکی کشور برای حضور رایگان در این جشن 
باشــکوه یعنی کنسرت نمایش ســی صد و اجرای اختصاصی برای این عزیزان 
که در دوره کرونا ســخت کوشــیدند، یکی دیگر از جلوه هــای انرژی بخش و 
ملی اندیشانه این رویداد فرهنگی است که توسط عوامل دست اندرکار صورت 
گرفت. اعلام آمادگی ســهراب پورناظری برای اجرای ســی صد در ورزشــگاه 
آزادی به صورت رایگان تا شــمار بیشــتری از هم وطنان بتوانند از این اثر هنری 
اســتفاده کنند و اجرای این اثر در شهرســتان ها و دیگر مناطق کشــور فرصتی 
پیش روی مسئولان کشوری است تا با پذیرش این درخواست به شادابی فضای 

فرهنگی کشور یاری رسانند.
۲- ســی صد اثری هنری از جنس هنرهای موســیقایی و نمایشــی است که 
دغدغه ای جز ایــران و اعتلای فرهنگ ایرانی و شــورآفرینی و امیدآفرینی ملی 
نــدارد. این امید و شــورآفرینی ملی نیاز امروز و فردای کشــوری اســت که در 
دهه های اخیر با فشــارها و رنج های شــدیدی روبه رو بوده؛ از جمله هزینه های 
انســانی و اقتصادی ســنگین در جنگ تحمیلی و پس از آن تحریم ها و امروز در 
نابســامانی های اقتصادی و مدیریتی و پیامدهای فرهنگی و اجتماعی و سیاسی 
آن که دشــواری های زیــادی بر ایرانیان تحمیل کرده اســت. خروج و مهاجرت 
شــمار قابل توجهی از نخبگان و صاحبان دانش و تخصص یا سرمایه از کشور، 
همچنین دســت به گریبان بودن با مشکلات بزرگ و ســاختاری اقتصادی نتیجه 
چنین وضعی اســت. در شرایط ویژه امروز ایران، مســئولیت های ملی دشواری 
پیش روی همه وطن دوســتان ایرانی قرار دارد. درحالی که دستگاه های مسئول 
فرهنگی، آموزش عمومی، آموزش عالی و رســانه ملــی با کم لطفی، کم کاری، 
کم توجهــی و حتی گاه روایت منفــی به تاریخ و فرهنگ و تمــدن دیرپا و غنی 
ایرانی فرصت را برای دشــمنان کشــور و رقبای منطقه ای فراهــم کرده اند تا با 
برخی اقدامات خود بتوانند در درون کشــور یارگیری کنند. ضروری اســت همه 
وطن دوستان، مشفقان و دلسوزان هنرمند، اندیشمند، دست به قلم، متخصص و 
صاحب ســرمایه، بیش از پیش برای اعتلای ایران و خروج از این شرایط دشوار 

هم داستان شده و بیش از گذشته برای بهروزی ایرانیان پایی به پیش نهند.

برگ سبز تراکتور کشاورزی ITM285 مدل ۱۳۸۸ 
به رنگ قرمز به شماره پلاک ۱۱ ک ۹۵۷ ایران ۶۳ 
به شماره موتور  IPW019917 و شماره شاسی 
G18493 بنام  مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .
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جواز کسب به شماره ۳۴۷۲ مورخ ۱۰ / ۰۵ / ۱۳۷۲ 
 صادره از اتحادیه صنف نانوایان تهران با شماره 

واحد صنفی ۱۵۳۴ به نام   کدملی 
۰۰۳۳۷۳۳۳۵۱ مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

                  

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند 
قاسم به شماره شناسنامه ۳۹۷۶ صادره از تهران در مقطع 

کارشناسی و کارشناسی ارشد رشته علوم اجتماعی_پژوهشگری 
صادره از واحد دانشگاهی الزهرا مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 

می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه 
الزهرا  واحد دانش آموختگان/فارغ التحصیلان به نشانی  میدان 

ونک، ده ونک، دانشگاه الزهرا ارسال نماید .
فرزند اسد االله  مدرک فارغ التحصیلی

به شماره شناسنامه ۱۴۹۳۶ صادره از تهران در مقطع کارشناسی 
رشته مترجمی زبان انگلیسی صادره از واحد دانشگاهی آزاد 
تاکستان مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده 
تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
تاکستان به نشانی تاکستان، سه راه شامی شاپ ارسال نماید .

برگ سبز و کارت موتورسیکلت مانا ۱۲۵ رنگ زرشکی 
مدل ۱۳۹۲ به شماره پلاک ایران ۱۲۴ - ۸۷۷۹۵ و 

شماره موتور 0125NEA130660 و شماره شاسی 
 NEA***125H9251033 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 فرزند شهرام دارای شناسنامه شماره ۲۷۷۷ 
 و کدملی ۰۰۶۳۹۰۱۳۱۵ صادره از تهران متولد سال ۱۳۶۴ اظهار 

 می دارد که: ارزشنامه دائم ایشان به شماره ۳۸۷۸۶ مورخ
 ۰۷ / ۰۸ / ۱۳۹۶ مفقود گردیده و به موجب این آگهی ارزشنامه مذکور 
باطل اعلام می گردد. از یابنده خواهشمند است مدرک یاد شده را به 
اداره کل امور دانش آموختگان سازمان امور دانشجویان تسلیم نماید

برگ سبز خودرو فیدلیتی پرایم رنگ مشکی متالیک مدل 
۱۴۰۱ به شماره پلاک ایران ۶۲ - ۴۴۵ ط ۷۱ و شماره موتور 

 SQRE4T15C*ACMK03697 و شماره بدنه

 NAGC1AB49N1005743 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهى فقدان مدرك تحصیلى
مدرك تحصیلى اینجانب محمدرضا محمدى رمضانى

 به شماره شناسنامه 16895 صادره از ابهر در مقطع کارشناسى ارشد 
رشته حسابدارى صادره از واحددانشگاهى تهران جنوب ، شماره 

دانشنامه 148614104552مفقود گردیده و فاقد اعتبارمى باشد.
از یابنده تقاضا مى شود اصل مدرك را به دانشگاه آزاد اسلامى واحد 
تهران جنوب به نشانى تهران ،خیابان کریمخان زند،خیابان ایرانشهر 

شمالى،نبش آذر شهر پلاك 209 و یا کد پستى 1584715414
ارسال نماید.

 هنوز ۲۴ ساعت از توافق مهم روسیه و اوکراین به میانجیگری 
ترکیه و سازمان ملل برای صادرات غله اوکراین نگذشته بود که 
نظامیان تحت فرمان ولادیمیر پوتین حملات موشــکی به بندر 
اودســا مهم ترین بندر و انبــار نگهداری غــلات اوکراین ترتیب 
دادند. مقامات اوکرایــن، از جمله نمایندگان پارلمان در کی یف 
گفتند که ارتش روســیه دست کم چهار فروند موشک به سوی 
اودســا شلیک کرد که دو فروند آن به اهداف مورد نظر روس ها 
اصابت کرد. ارتش اوکراین با تأکید بر اینکه دو موشــک را نابود 
کرده، روســیه را به کاربرد موشــک کروز علیه بندر اودسا متهم 
کرد. آندره یرماک، رئیس دفتر ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور 
اوکراین در پی حمله به اودسا، روسیه را متهم کرد که «به طور 
سیستماتیک درصدد دامن زدن به بحران غذایی» است. محاصره 
بنادر اوکراین از سوی روســیه باعث انبارشدن ده ها میلیون تن 
غلات این کشور و ناممکن شدن صادرات آن به بازارهای جهانی 
شده است. یرماک موشک پرانی روسیه بلافاصله پس از امضای 
توافــق اســتانبول را «انداختن تف به صــورت آنتونیو گوترش، 
دبیر کل ســازمان ملل و رجب طیب اردوغــان، رئیس جمهور 
ترکیه» توصیف کرد. او گفت گوترش و اردوغان برای دســتیابی 
به توافق اســتانبول کوشش زیادی کرده بودند. بریجیت برینک، 
ســفیر آمریکا در اوکراین نیز حمله تازه روسیه را محکوم کرده 
و حکومــت ولادیمیــر پوتین را متهم کرد کــه از «غذا به عنوان 
سلاح» سوء اســتفاده می کند. اوکراین ســازمان ملل و ترکیه را 
فراخواند تا روســیه را وادار کنند به تعهدات خود عمل کند و از 
حمله به دالان امن که براساس توافق استانبول جهت صادرات 
غلات و سایر محصولات از بنادر اوکراینی در دریای سیاه در نظر 
گرفته شــده، خودداری کند. روســیه در توافقی که روز جمعه 
در اســتانبول امضا شــد، تعهد کرد در زمانی که محموله های 
صادراتی در حال انتقال است، از حمله دست بکشد. با این حال، 
موعد شلیک موشکی، زمان کوتاهی پس از نهایی کردن توافق، 
باعث خشــم و شگفتی شده اســت. وزارت خارجه اوکراین در 
بیانیه ای اعلام کرد که اگر توافق استانبول اجرا نشود، باید روسیه 
را مســئول دانســت. جهان که با کمبود و گرانی شــدید غلات، 
به ویژه گندم روبه رو شــده، امیدوار بود که توافق استانبول بهای 
نان و بســیاری از غلات را کاهش دهد و حتی شــاید امیدواری 

برای رسیدن اوکراین و روســیه به راهکار پایان جنگ را تقویت 
کند. از سوی دیگر، در یک حمله دیگر روسیه در نتیجه اصابت 
۱۳ فروند موشــک به یک فرودگاه نظامی و زیربناهای خط  آهن 
در کیرووگراد در مرکز اوکراین، ســه نفر کشــته شدند. در دو روز 
اخیر در حالی که نمایندگان روسیه و اوکراین برای امضای توافق 
استانبول، و به امید بازگشــایی بنادر دریای سیاه، به ترکیه رفته 
بودند، درگیری های نظامی تشدید شده بود. سرویس اطلاعاتی 
بریتانیا نبردهای دو روز گذشــته را بسیار سخت توصیف کرده، 
اما براساس یک ارزیابی می گوید روسیه با وجود حملات مداوم 

خود به ویژه در خرسون با مانع روبه رو خواهد شد.
جزئیات توافق

یــك روز قبل از حملات موشــکی روســیه به بندر اودســا، 
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهــوری ترکیه و آنتونیو گوترش، 
دبیر کل ســازمان ملل متحد، به عنوان میانجیان میان مسکو و 
کی یف، باعث حصول توافق میان روســیه و اوکراین شدند. وزیر 
دفاع روسیه و وزیر توسعه اوکراین نیز به نمایندگی از دو دولت 

درگیر در جنگ، این توافق را امضا کردند.
در جریان مراســم امضای ایــن توافق نامه که در کاخ دولما 
باهچه شهر استانبول برگزار شد، رئیس جمهوری ترکیه خواستار 
همکاری کامل جامعه جهانی برای اجراشــدن این توافق شــد 
و آنتونیــو گوترش نیز این توافــق را یکی از عوامل مهم کاهش 
نگرانــی جهان در موضــوع بحران مواد غذایــی توصیف کرد. 
اتحادیه اروپا و بریتانیا با استقبال از این توافق اعلام کردند برای 
پایداری روسیه به تعهداتش و اجرای آن حداکثر تلاش خود را 
انجام می دهند. ترکیه پس از امضــای این توافق اعلام کرد که 
برای کمک به پاک ســازی مین های موجود در دریای سیاه برای 
تســهیل صادرات غلات اوکراینی، آماده اســت. ابراهیم کالین، 
سخنگوی ریاست جمهوری ترکیه، اعلام کرد: «در صورت لزوم، 
پیش بینی شده که مین زدایی از ســوی کشور ثالث انجام شود. 
ترکیــه آماده ارائه کمک های خود اســت». روســیه نیز پس از 
امضای این توافق اطمینــان داد که از عملیات مین زدایی بنادر 
اوکراین بهره بــرداری نظامی نمی کند. این کشــور تأیید کرد که 
شــرایط با اجرای توافق در روزهای آینده فراهم است. سرگئی 
شویگو، وزیر دفاع روسیه در یک سخنرانی تلویزیونی گفت: «ما 

از این موضوع که بنادر اوکراین مین زدایی و باز می شوند استفاده 
نمی کنیــم. ما این تعهــد را پذیرفته ایم. ما همــه پیش نیازها و 
راه حل هــا را در اختیار داریم تا این روند طی چند روز آینده آغاز 
شــود. این تنها صادرات محصولات کشــاورزی از بنادر اوکراین 
نیســت، بلکه بدیهی است که صادرات محصولات کشاورزی و 

کودهای شیمیایی از بنادر روسیه نیز انجام شود».
سهم از بازار جهانی

دو کشــور متخاصم در جنگ اوکراین، در مجموع حدود ۳۰ 
درصد از تجارت جهانی گندم را در اختیار دارند و برآوردها حاکی 
از آن اســت که هم اکنون دست کم ۲۰ میلیون تن گندم، معادل 
یک درصد مصرف جهانی در انبار بنادر دریای سیاه بلوکه شده 
باشند؛ انسدادی که جهان و به ویژه آفریقا را با یک تهدید جدی 
در موضوع کمبود مواد غذایی روبه رو کرده است. آنچه تاکنون از 

محتوای این توافق نامه منتشر شده، به قرار زیر است:
در چارچــوب این قرارداد، کریدورهای دریایی امنی به وجود 
می آید تا امکان تردد کشــتی های تجاری در دریای سیاه فراهم 
شــود؛ مســکو و کی یف نیز متعهد می شــوند که به بی طرفی 
کشــتی های در حال تردد در این کریدور احترام بگذارند. کی یف 
امیدوار اســت پس از امضای این توافق نامه، صادرات غلات از 
سه بندر اودســا، پیودنی و چورنومورسک آغاز شود. قرار است 
از کشــتی های حامل غلات نیز بازرسی های کاملی انجام شود. 
این خواســته مسکو است که می خواهد اطمینان یابد کی یف از 
این مسیر برای تأمین سلاح خود استفاده نمی کند. این بازرسی ها 
در دریا انجام نمی شــوند، بلکه در ترکیه و به طور مشــخص در 

شهر اســتانبول که دارای دو بندر تجاری بزرگ (یکی در ورودی 
بسفر و دیگری در دریای مرمره) است و توسط نمایندگان چهار 
طرف امضاکننده این توافق، و در زمان ورود و خروج کشــتی ها 
انجام می شــوند. اگرچه مذاکره کنندگان بــه دلیل کمبود زمان، 
از پاک ســازی مین های دریایی (که گفته می شود عمدتا توسط 
کی یف برای حفاظت از ســواحل خود گذاشــته شده) منصرف 
شــده اند، اما کشــتی های حامل محموله های غــلات تا زمانی 
که از آب های ســرزمینی اوکراین خارج شوند، همچنان توسط 
کشــتی های کی یف (احتمالا نظامی) اســکورت خواهند شد. 
دوره اجرای این قرارداد برای چهار ماه اســت و به طور خودکار 
تمدید خواهد شــد. چنانچه برآوردها مبنی بر وجود حدود ۲۰ 
تا ۲۵ میلیون تن غلات در ســیلوهای بنادر اوکراین درست باشد 
و بتوان ماهانه ۸ میلیون تن از این غلات را به کمک کشــتی ها 
صادر کرد، آنگاه می توان انتظار داشت در همین مدت چهار ماه 
پیش بینی شده در قرارداد، کل غلات دپوشده در انبارهای دریای 
سیاه تخلیه شوند. در کنار توافقی که در استانبول امضا شد، سند 
دیگری نیز به امضای ســازمان ملل و روسیه رسید که تضمین 
می کند تحریم های غرب علیه مسکو چه به طور مستقیم و چه 
غیرمســتقیم، بر محموله های کود و غلات انتقالی از این مسیر، 
اعمال نخواهند شــد. داشتن چنین ســندی، یکی از شرط های 
روسیه برای امضای توافق نامه اخیر بوده است. علاوه بر این، به 
گفتــه یک دیپلمات در نیویورک، ایالات متحده نیز تضمین هایی 
داده تا بتوان کشــتی هایی با تناژ بالا را بــرای صادرات غلات و 

کودهای روسیه، در اختیار این کشور گذاشت.

مسکو یك روز پس از توافق در استانبول به بندر کلیدي اوکراین حمله کرد

نقض تعهد پوتین

 ریســمانی مشترک بسیاری از رهبران سیاســی فعال و بالقوه از ولادیمیر پوتین و شی 
جین پینگ تــا دونالد ترامپ و یــاران جمهوری خواهش را به هــم پیوند می زند. همگی 
می خواهند قدرت خود را ایمن و مستحکم کرده و آن را از راه های مستبدانه و توجیه ناپذیر 
اعمال کنند- دقیقا همان تهدیدی که قبلا چپ بین المللی را به هم پیوند می داد.  در انتهای 
فیلم ســال ۱۹۹۹ دیوید فینچر، باشــگاه مشــت زنی، راوی بی نام (با بازی ادوارد نورتون) 
دوســت نزدیک و قابل اعتمادش تایلر دردن (براد پیت) را می کُشــد و سپس ساختمانی 
را که در آتش می ســوزد تماشا می کند، آتشی که میل او و دوست شفیقش برای نابودی 
تمدن مدرن را ارضا می کند؛ اما در نسخه چینی فیلم که اوایل امسال اکران شد، پایان بندی 
جای خود را به نوشته ای به زبان انگلیسی داد که توضیح می داد «پلیس فورا کل نقشه را 
متوجه شد و همه مجرمان را دستگیر و با موفقیت از انفجار بمب جلوگیری کرد. پس از 
محاکمه، تایلر به آسایشــگاه روانی فرستاده شد تا تحت درمان روان شناسانه قرار گیرد. او 
در ۲۰۱۲ از بیمارستان مرخص شد».چرا مقامات چینی باید پایان فیلمی به شدت انتقادی 
نسبت به جامعه لیبرال غربی را تغییر و موضع سیاسی انتقادی آن را به نمایش دیوانگی 
تقلیل دهند؟ دلیل ســاده است: برای رهبران چین دفاع از قدرتِ مستقر مهم تر از پیشبردِ 
دستور کار ایدئولوژیک خاص است.به یاد داشته باشیم که در اواسط اکتبر ۲۰۱۹، رسانه های 
چین پویشــی تبلیغاتی را شروع کردند، همان گونه که ســی ان ان آن را «تظاهرات در اروپا 
و آمریکای جنوبی، نتیجه مســتقیم رواداری غرب در برابر ناآرامی های هنگ کنگ است»، 
توصیف کرد. مشکل این بود که تظاهرکنندگان در شیلی و اسپانیا از تظاهرکنندگان هنگ کنگ 
سرمشــق می گرفتند. مثل همیشه، حزب کمونیســت چین محتاطانه حسی از وحدت و 
همبســتگی را میان همه کسانی که قدرت را در دســت داشتند و با جمعیتی شورشگر و 

ناراضی روبه رو بودند، ترویج می داد.  رهبران غربی و چینی طوری حرف می زدند گویی در 
نهایت، علایق اساسی مشابهی در حفظ تعلیق سیاسی- برگذشتن از تنش های ایدئولوژیک 
و ژئوپلیتیــک- دارند. حالا رویدادهای اخیر در ایالات متحده را در نظر بگیرید. در ۱۸ ژوئن، 
جمهوری خواهــان تگزاس اعلام کردنــد که رئیس جمهور جو بایدن «به شــکل قانونی 
انتخاب نشده»؛ تکرار جمله ای مشابه از سوی دیگر جمهوری خواهان در سراسر کشور. ردِ 
مشروعیت بایدن از طرف جمهوری خواهان به مثابه رد سیستم دموکراسی آمریکا بود. این 
حزب بیش از پیش از قدرت و کنترل تام بر دولت طرفداری کرده اســت.این واقعیت را در 
کنار دل زدگی روزافزون توده آمریکایی از جنگ در اوکراین بگذارید تا دورنمایی تیره پدیدار 
شود: اگر ترامپ برنده انتخابات ۲۰۲۴ بشود، چه می شود؟علاوه بر سخت گیری بر مخالفان 
سیاسی و دگراندیش در داخل، او ممکن است به همان روشی که با کُردهای سوریه رفتار 
کرد، برای رهاکردن اوکراینی ها با روسیه وارد معامله شود. هرچه باشد، ترامپ هرگز بی میل 
نبوده که کنار خودکامگان جهان بایستد. طی خیزش «میدان» در ۲۰۱۴، مکالمه تلفنی یک 
مقام ارشــد وزارت خارجــه آمریکا، ویکتوریا نولاند، به بیرون درز کرد که به ســفیر ایالات 
متحده در اوکراین می گفت: «ترتیب اتحادیه اروپا رو بده!» از آن زمان، رئیس جمهور روسیه 
ولادیمیر پوتین با حمایت از برگزیت (خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا)، جدایی طلبان کاتالونیا 
و چهره های راست افراطی مانند ماری لوپن در فرانسه و متئو سالوینی در ایتالیا دقیقا دنبال 
آن هدف بود.محور ضداروپایی که پوتین را با گرایش هایی خاص در آمریکا متحد می کند، 
یکی از خطرناک ترین عوامل در سیاست امروز است. اگر دولت های آمریکای لاتین، آسیایی 
و آفریقایی از غریزه ضداروپایی سنتی خود پیروی کنند و به روسیه متمایل شوند، وارد دنیای 
تأســف انگیز جدیدی خواهیم شــد که در آن، قدرتمندان به شدت از هم حمایت می کنند. 
در چنین جهانی، با رؤسای  با قدرتِ بی حد و غیرمسئول، چه بر سر قربانیان سرکوب شده 
و در حاشــیه مانده   ای که چپ ها به طور سنتی از آنان دفاع کرده اند، می آید؟ شوربختانه، 
برخی از چپ های غربی مانند اولیور استونِ کارگردان مدت هاست ادعای کرملین را مبنی 
بر اینکه «میدان» شورشــی سازمان دهی شده از سوی آمریکا علیه دولتی دموکراتیک بود، 
طوطــی وار تکرار می کنند. این ادعایی کاملا غلط اســت. تظاهراتی که در ۲۱ نوامبر ۲۰۱۳ 
در میدان اســتقلال کی یف آغاز شد، شاید آشــفته بوده و تنوعی از گرایش های سیاسی و 
دخالت های خارجی را به نمایش گذاشتند؛ اما تردیدی وجود ندارد که خیزشی عمومی و 
معتبر بودند. طی خیزش، میدان به کمپ اعتراضی عظیمی تبدیل و توسط هزاران معترض 
اِشغال و با سنگربندی موقتی حفاظت شد. آشپزخانه، ایستگاه  کمک های اولیه و امکانات 
خبررسانی، همچنین سکوهای سخنرانی، مناظره و نمایش داشت. بسیار دورتر و بعیدتر از 

بلوا و شورش «نازی» بود که کرملین ادعا می کرد. در حقیقت، رویدادهای «میدان» مانند 
بهار عربی و خیزش های مشابه در هنگ کنگ، استانبول و بلاروس بودند. تظاهرات بلاروس 
۲۱-۲۰۲۰ با خشونت سرکوب شدند و تظاهرکنندگان را می توان فقط برای زیادی ساده لوح 
بودنشــان در طرفداری از اروپا ملامت کرد؛ آنان از تقسیمات و تضادهایی که اروپای امروز 
را درنوردیده اند، غافل بودند. در مقابل، حمله ۶ ژانویه  ۲۰۲۱ به کپیتول آمریکا به طور قطع 
«میدان آمریکایی» نبود. شواهد گسترده ای وجود دارد که نشان می دهد از قبل برنامه ریزی 
شده بود و ترامپ - قدرتمندترین شخص کشور- کمابیش مطلع بود که قرار است آن روز 
چه روی دهد. باوجود این بلافاصله پس از شورش و قبل از دانستن همه جزئیات، برخی از 
دوستان چپ من حسِ بربادرفتنِ قدرت را منتقل و هدایت کردند. آنها حسرت خوردند که 
«افرادی نامناسب دارند قدرت را در دست می گیرند و ما باید این کار را می کردیم! بد نیست 
بــه آنچه پوتین در ۲۱ فوریه ۲۰۲۲ گفت برگردیم. پس از ادعای اینکه اوکراین به وســیله 
لنین خلق شــد، پوتین ادامه داد: «نوادگان قدرشناس بلشویک ها در اوکراین مجسمه های 
لنیــن را واژگون کردند. آنها چنین حرکتی را کمونیســم زدایی خواندند. کمونیســم زدایی 
می خواهید؟ خیلــی خوب، ما مشــکلی با آن نداریم؛ اما چــرا کار را ناتمام رها کردید؟ ما 
آماده ایم نشان تان دهیم کمونیسم زدایی واقعی چه معنایی برای اوکراین خواهد داشت». 
با این ســخنان، پوتین «عملیات نظامی ویژه» خود را آغاز کرد. منطق پوتین روشــن است: 
چون اوکراین (از قرار معلوم) مخلوق کمونیست هاست، کمونیسم زدایی واقعی مستلزم 
نابودی کامل اوکراین اســت؛ اما «کمونیسم زدایی» همچنین نیازمند دستورکاری است که 
هدفش زدودن آخرین بقایای دولت رفاه- ســتون هسته ای میراث چپ- است. بنابراین ما 
باید بر همه «چپ گرایان» غربی ای که به توجیه گران پوتین تبدیل شده اند، افسوس بخوریم. 
آنان به صلح گرایان «ضدامپریالیســت» شــبیه اند که در ۱۹۴۰ ادعا می کردند نباید در برابر 
تاخت و تاز نازی ها در سراســر اروپا مقاومت کرد. سال هاست که هر وقت خیزشی توده ای 
در ســپهر نفوذ چین و روســیه رخ داده، مقامات این کشــورها دچار هراس و دستپاچگی 
شده اند. طبق روال، چنین رخدادهایی را نقشه و تحریک غرب- انقلاب های رنگین- تعبیر 
کرده اند. حداقل رژیم کنونی چین آن قدر صادق است که بپذیرد نارضایتی عمیق در سراسر 
جهان واقعیت دارد. واکنش این کشور توسل به حس مشترک ناامنی است که بسیاری از 
قدرتمندان احساس می کنند. در مقابل، واکنش چپ ها باید حفظ همدلی با کسانی باشد که 
در برابر قدرت متجاوز و مستبد در اوکراین یا هر جای دیگری مقاومت می کنند. از جهاتی، 

همه می دانیم آن فیلم چگونه به پایان می رسد.
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